
_______________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 721 DEL 04/07/2025

SETTORE 2 – Servizi Amministrativi

UO 2.1. Appalti e contratti

OGGETTO: Approvazione calendario definitivo di assegnazione spazi palestra in 

orario extrascolastico

Il Dirigente
Visti:

- l’art. 107 D.lgs 267/2000 e l’art. 69 dello Statuto Comunale in merito ai poteri dei Dirigenti;

- gli atti della Sindaca n. 1 del 11/02/2025 e n. 6 del 12/05/2025 di conferimento e proroga 

dell’incarico dirigenziale ad interim del Settore 2 Servizi amministrativi al Segretario Generale Dott. 

Giuseppe Zaccara;

- l'atto dirigenziale del Dirigente del Settore 2 n. 12 del 30/01/2024 con il quale è stato conferito 

l'incarico di Elevata Qualificazione per la U.O. 2.1 Appalti e contratti alla Dott.ssa Claudia Cecchi dal 

01/02/2024 al 31/01/2027 e l’atto del dirigente del settore 2 n. 92 del 11/03/2025, con il quale si 

conferma tale incarico;

Richiamate:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 129 del 19/12/2024 “Approvazione Documento Unico di 

Programmazione (DUP) – Periodo 2025/2027; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 130 del 19/12/2024 “Bilancio di previsione 2025-2027. 

Approvazione”;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 23/12/2024 “Approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2025-2027 (art. 169 D.lgs. n. 267/2000) - Parte finanziaria;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 31/03/2025 avente per oggetto “Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027. Adozione” e successiva Delibera di aggiornamento n. 

64 del 10/06/2025;

Vista la proposta di Determinazione dell'incaricata di Elevata Qualificazione della U.O. 2.1 Appalti e 

contratti Dott.ssa Claudia Cecchi, formulata in esito all’istruttoria dalla stessa condotta, ai sensi 



_______________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 2 di 4

dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e di seguito trascritta; 

Richiamati:

- l’art. 6 del D.lgs. 38/2001 ai sensi del quale "le palestre, le aree di gioco e gli impianti sportivi 

scolastici, compatibilmente con le esigenze dell’attività didattica e delle attività sportive della scuola, 

comprese quelle extracurriculari ai sensi del regolamento di cui al D.P.R. 10 ottobre 1996, n. 567, 

devono essere posti a disposizione di Società e Associazioni sportive dilettantistiche aventi sede nel 

medesimo Comune in cui ha sede l’Istituto scolastico o in Comuni confinanti”.

- la Legge regionale 27 febbraio 2015, n. 21 “Promozione della cultura e della pratica delle attività 

sportive e ludico-motorie-ricreative e modalità di affidamento degli impianti sportivi”;

Visto il Regolamento per l’affidamento in gestione e uso degli Impianti sportivi comunali approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 30/01/2020 in vigore dal 01/02/2020 modificato 

con deliberazione Consiglio Comunale n. 114 del 23/12/2023;

Premesso che:

• con Determinazione del Settore 2 Servizi Amministrativi n. 387 del 16/04/2025 è stata 

approvata la modulistica consistente nell’avviso e nella domanda di partecipazione al fine di 

procedere all’assegnazione degli spazi palestra degli edifici scolastici di proprietà comunale o 

acquisite in concessione dalla Città Metropolitana, in orario extrascolastico a Società, 

Associazioni ed Enti;

• con Determinazione del Settore 2 Servizi Amministrativi n. 574 del 30/05/2025 è stato 

approvato il calendario provvisorio riguardante l'assegnazione degli spazi palestra di cui sopra 

con le relative fasce orarie a seguito delle richieste inoltrate dalle Associazioni sportive 

suddivise per palestra, sia di proprietà comunale che di proprietà della Città Metropolitana di 

Firenze, assegnando il termine del 13/06/2025 per proporre eventuali richieste, chiarimenti 

e/o integrazioni motivate;

• entro il suddetto termine sono pervenute osservazioni a mezzo mail da parte di:

- P.G.S. Don Bosco Scandicci;

- ASD Stella Rossa Scandicci;

- Polisportiva Robur 1908 ASD

• dette osservazioni sono state recepite, valutate ed è stato redatto il calendario definitivo, che 

si allega quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



_______________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 3 di 4

Preso atto che, in relazione alla proposta in oggetto, il responsabile del procedimento non si trova in 

situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990;

Ritenuto che non sussistano motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal 

predetto responsabile del procedimento;

Dato atto che il sottoscritto Dirigente in qualità di soggetto competente ad adottare il presente 

provvedimento, in relazione ad esso, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 6 del DPR 62/2013 (Regolamento recante il 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici) aggiornato con DPR 81/2023 e dell’art. 7 del 

Codice di comportamento del Comune di Scandicci, e che né il responsabile del procedimento né 

alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno comunicato situazioni di conflitto di 

interesse ai sensi della stessa normativa;

Ritenuto pertanto opportuno procedere ad approvare il calendario definitivo aggiornato con le ulteriori 

richieste inoltrate dalle Associazioni sportivo; 

DETERMINA

1) Di approvare il calendario definitivo, allegato a formarne parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, riguardante l'assegnazione degli spazi palestra degli edifici scolastici 

di proprietà comunale o acquisite in concessione dalla Città Metropolitana in orario 

extrascolastico a Società, Associazioni ed Enti che ne hanno fatto richiesta;

2) Di stabilire che eventuali spazi e fasce orarie che si renderanno liberi verranno 

successivamente assegnati;

3) Di prevedere un introito presunto derivante dall’utilizzo delle suddette palestre per l’anno 

scolastico 2025/2026 di € 59.000,00 che sarà accertato sul capitolo 119030/18 titolo III 

Entrate Extratributarie tipologia 30100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 

gestione dei beni, al momento dell’emissione delle fatture;

4) Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ente e 

di inviarlo agli interessati

5) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on Line per la durata di 

Legge



_______________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 4 di 4

Il Dirigente

Dr. Giuseppe Zaccara

Nome Allegato Impronta Allegato
CalendarioDefinitivo.
pdf

EB77C245D5965C891AC304DE64DDD6D36976B26F60236F867F4AE06E0
24872A0

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del d.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'articolo 
22 del d.lgs. n. 82/2005.


		2025-07-04T09:43:26+0200
	Zaccara Giuseppe 17c450b41fc3d91ab05acf2076703bd305575245




